

W kraju

Czerwiec 2016

● (02-04.06) Gdańsk
Bałtycki Kongres Geodezyjny, na który złożą się: obchody 70-lecia SGP Oddział w Gdańsku oraz Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Techniczna „Geomatyka 2016”
→ bkg.geomatyka.eu

Wrzesień 2016

● (16.09) Jachranka
III Ogólnopolska Konferencja Techniczna pt. „Nowoczes-

ne technologie w prowadzeniu PODGiK” organizowana przez Geo-System
→ www.podgik.pl

→ www.lidarmap.org/international

→ www.esri.com/events/user-conference

Kwiecień 2016

● (20-22.04) Rosja, Nowosybirsk
12. międzynarodowa wystawa i kongres naukowy „Interexpo Geo Siberia 2016” organizowana przez Syberyjską Akademię Geodezji
→ <http://expo-geo.ru>

Czerwiec 2016

● (27.06-01.07) USA, San Diego
Międzynarodowa Konferencja Użytkowników Oprogramowania Esri

Lipiec 2016

● (12-19.07) Czechy, Praga
Kongres ISPRS (Międzynarodowego Towarzystwa Fotogrametrii i Teledetekcji)
→ www.isprs2016-prague.com

Październik 2016

(11-13.10) Niemcy, Hamburg
Intergeo 2016 – targi, na których prezentowany jest najnowszy sprzęt i oprogramowanie geodezyjne czołowych producentów z całego świata
→ www.intergeo.de

Na świecie

Luty 2016

● (02-04.02) Holandia, Haga
TUSEXpo – światowe targi bezałogowych systemów latających
→ tusexpo.com
● (22-24.02) USA, Denver
ILMF – Międzynarodowe Forum LiDAR-owe

Nowa książka Bogdana Grzechnika już w grudniu w Księgarni Geoforum.pl

Bogdan Grzechnik podzielił się swą głęboką wiedzą i fachowym doświadczeniem w dziedzinie, którą – powiem nieco patetycznie – ukochał. „Przepis...” jest dziełem kompletnym w zakresie tej geodezji, która bezpośrednio dotyka szeroko pojętego procesu inwestycyjnego oraz służy osobom fizycznym i prawnym. Bez geodety obiekt infrastruktury jest zbiorem dokumentów technicznych i składowiskiem materiałów budowlanych. To jedno, a drugie – to geodeta umożliwia „widzenie” przestrzeni kraju przez decydentów (bez geodezji zarządzają oni tą przestrzenią „po omacku”, a państwo jest ślepe). Trzecie wreszcie – to zapewnienie obywatelom (oraz osobom prawnym) komfortu legalnego posiadania nieruchomości, bez obawy o jakieś wrogie zawłaszczenie. O tym wszystkim mówi Grzechnik „Przepis na geodezję...”. Czy trafi on do świadomości decydentów i obywateli? Chciałbym być optymistą, ale będzie to trudne. Wnioski strategiczne dotyczą najistotniejszych i najpilniejszych do rozwiązania problemów. We wnioskach tematycznych zawarty jest pełny wachlarz konkretnych, pilnych do rozwiązania problemów, jeżeli geodezja ma służyć całym swym potencjałem informacyjnym gospodarce oraz państwu i jego obywatelom.

Prof. Zdzisław Adamczewski



Bogdan Grzechnik stworzył dzieło życia. Przeanalizował ustawy, rozporządzenia, współpracę z instytucjami geodezyjnymi, skonfrontował teorię z praktyką. Nie pozostawił złudzeń. Nie jest dobrze, a może być jeszcze gorzej. Pisząc, zadawał pytanie: „Czy geodezja jest hamulcowym inwestycji w Polsce?”. Chociażby z tego powodu, by znaleźć na nie odpowiedź, warto książkę przeczytać. A przecież poruszył w niej wiele innych, ważnych dla naszego środowiska problemów. Zwraca się do geodetów doświadczonych, ale też i do młodzieży, przekazując im bezcenne wskazówki. Po przeczytaniu książki zadałem sobie pytanie: Kiedy wreszcie skorzystamy z myśli Bogdana, z jego doświadczenia, z jego pasji? Bogdan wie, że branża geodezyjna znalazła się na zakręcie. Zatrważająca liczba i niska jakość wyższych szkół i techników kształcących ogromną liczbę geodetów, niska jakość robót geodezyjnych wynikająca głównie z bardzo niskich cen na rynku usług, złe prawo geodezyjne nieprzystające do dzisiejszych warunków. Bogdan jednocześnie przestrzega przed wprowadzaniem pochopnych zmian w prawie, które mogą pogorszyć stan dotychczasowy. Dziękujemy Ci, Drogi Bogdanie, za Twój wysiłek. Podziwiam Cię za to, że po tylu latach walki o branżę, gdy, owszem, były zwy-

cięstwa, ale znacznie więcej porażek, Tobie się jeszcze chce. Podziwiam i dziękuję!
Waldemar Klocek, prezes OPGK Olsztyn i Polskiej Geodezji Komercyjnej

Jesienią ub.r. po wejściu w życie nowelizacji prawa geodezyjnego po raz pierwszy w historii naszego państwa geodeci wyszli na ulicę w obronie godnych warunków pracy oraz własnej godności. W prasie geodezyjnej pojawiły się tytuły: „Walka o godność”, „Nowe przepisy grabarzem geodezji”, „Zapisów ustawy nie rozumieją sami autorzy” i wiele innych. W tej sytuacji rzesza około 30 tys. geodetów oczekuje pilnych zmian, dobrej wizji naszego zawodu. Organizacje geodezyjne są na etapie tworzenia założeń do nowego prawa. Tak więc książka Bogdana Grzechnika „z nieba nam spada”. Sam Autor to MECENAS GEODEZJI – geodeta o niezwykłym doświadczeniu. Człowiek znany z wielu pomysłów zawodowych, które były wdrażane ku zadowoleniu geodetów. Jest geodetą posiadającym „iskrę bożą”. Jego książka to pierwsza tego typu publikacja o stanie geodezji. Autor sugeruje konieczność zmian w geodezji, aby była ona przyjazna gospodarce. Pogląd Autora na usytuowanie geodezji w państwie jest godny poparcia, a jego 10 przykazań dla geodezji to prawdziwy majstersztyk!

Krzysztof Cisek
prezes ZO SGP w Rzeszowie, były prezes ZG SGP
właściciel firmy GEOGRUNT